各   位

会社名 タカラスタンダード株式会社

代表者名 代表取締役社長 渡辺　岳夫

（コード番号  7981　東証プライム市場）

問合せ先 執行役員管理本部経理部管掌 梅田   馨

（TEL.  06-6962-6002）

2024年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、2023年５月11日に公表しました2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月31日）

の通期連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

１．2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

 前回発表予想 （Ａ)
（2023年５月11日発表）

 今回修正予想 （Ｂ)

 増減額 （Ｂ－Ａ)

 増減率 （％）

（ご参考）前期実績
（2023年３月期）

２．修正の理由

　　2024年３月期通期の連結業績予想につきましては、売上は新築向け、リフォーム向けとも順調に拡大し、

　当初計画通り推移する見通しです。

　　一方で、営業利益、経常利益につきましては、下期は長期化する資材・エネルギー価格高騰への対策とし

  て、2023年度に実施した価格改定の反映も順調に推移し、当初の計画水準達成の見通しであるものの、上期

　における価格反映の時期ずれによる利益の下振れ分を補えず、当第３四半期累計期間の業績を踏まえ、修正

　いたします。

　　なお、親会社株主に帰属する当期純利益については、政策保有株式縮減の取組み推進による投資有価証券

　の売却益の計上により、据え置きといたします。

　　引き続き、合理化投資による生産性向上やデジタル技術の活用などに取組み、経費の削減を図っていくこ

　とで、収益改善への取組みに注力してまいります。

(注) 本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性

があります。

以 上

227,423 10,940 11,490 8,417 117.79

0 △ 1,800 △ 1,900 0

0.0 △ 12.8 △ 13.1 0.0

235,300 14,100 14,500 9,500 135.02

235,300 12,300 12,600 9,500 139.02

2024年２月１日

記

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益